
- 1 –
Komuniké z 59. schůze VV ŠSČR:
VV ŠSČR na své 59. schůzi dne 13. 9. 2010 v Brně, mj.:
1. schválil změny Soutěžního řádu ŠSČR,
2. vyslovili pro volbu prezidenta ECU podporu týmu A. Yaziciho,
3. vzal na vědomí informaci výsledky Disciplinární komise ŠSČR,
4. vzal na vědomí informaci ze sekretariátu a zprávu o hospodaření,
5. zamítl  převedení Alexeje Kislinského z Ukrajinského šachového svazu do Šachového svazu České 

republiky,
6. vzal na vědomí informaci o přípravě MČR v bleskovém šachu 2010,
7. schválil změny Klasifikačního řádu ŠSČR,
8. vzal na vědomí zprávy TMK, KK, KR, STK a KM ŠSČR

ZÁPIS
z 59. schůze výkonného výboru Šachového svazu České republiky

v     Brně 13. 9. 2010  

Přítomni: (bez titulů) Sejkora, Herejk, Svoboda, Záruba, Fiala, Palovský, Konopka, Buchníček,
(8 – 88,9%)

Omluven: Krejnický (pracovní povinnosti) (1 – 11,1%)

Hosté:  Štross – sekretář ŠSČR
Pisk – delegát FIDE

1. Zahájení, schválení programu schůze
Schůzi zahájil v 17,15. hod. předseda V. Sejkora, který přivítal všechny přítomné a omluvil nepřítomnost 
J. Krejnického.
Navržený program jednání byl bez připomínek schválen.

2. Zpráva o činnosti VV ŠSČR 
Kontrola úkolů 
- Ú11/58:  vyhotovit  a  odeslat  nesouhlasný  dopis  ohledně  placení  trenérských  titulů  na  FIDE  – 

V. Sejkora  informoval  o  odeslaném dopisu  na  FIDE i  o  odpovědi  FIDE,  ze  kterého  vyplývá,  že 
k žádnému odpuštění  poplatků  (slíbeno písemně  Trenérskou komisí  FIDE)  za  udělení  trenérských 
titulů (v celkové výši 1700 Euro, tj. cca 42.500 Kč) nedojde, v diskuzi zvažováno zda fakturu uhradit, 
případně částečně uhradit  nebo neuhradit,  při  rozhodování  převládl  argument,  že  v případě včasné 
úhrady získáváme slevu na příští faktuře ve výši 5%; odmítnuta myšlenka, že by si trenérské tituly 
měli  uhradit  trenéři  sami,   usnesení: VV  ŠSČR  schvaluje  proplacení  faktury  na  FIDE  včetně 
proplacení  poplatků  za  udělení  7.298  Euro,  současně  s tím  ukládá  sekretariátu  napsat  reklamaci 
poplatků za udělení trenérských titulů na FIDE, ukládá delegátu P. Piskovi otevřít otázku úhrady za 
trenérské  tituly  na  kongresu  FIDE  a  ukládá  M.  Konopkovi  jednat  s Trenérskou  komisí  FIDE  o 
reciprocitě, např. formou pořádání školení trenérů FIDE v ČR, Ú01/59: zaslat reklamaci poplatků za 
udělení trenérských titulů na FIDE – sekretariát – 20. 9. 2010.

Potvrzení rozhodnutí učiněná hlasováním per rollam 
Usnesení: VV ŠSČR potvrzuje rozhodnutí učiněné per rollam: VV schvaluje navýšení rozpočtu v kapitole 
"Sportovní příprava" - bod V5.1 - Reprezentační soustředění muži a ženy z 20 000 Kč na 27.000 Kč. 
Navýšení bude hrazeno z úspory účasti na Šachové olympiádě 2010.

Informace ze sekretariátu
P. Herejk informoval o činnostech zajišťovaných sekretariátem:

Zápis z 59. schůze VV ŠSČR 13. 9. 2010



- 2 –
- Proběhlo  MČR  seniorů  23.-29.8.2010  v Rychnově,  MČR  juniorů  v rapid  šachu  11.-12.9.2010 

v Havlíčkově Brodě a MČR mládeže v rapid šachu 11.-12.9.2010 v Klatovech,
- připravují  se  podzimní  mistrovské  soutěže  –  M  Čech  mládeže  (Harrachov  23.-30.10.2010)  a  M 

Moravy a Slezska mládeže (Havířov 27. - 31. 10. 2010) a Polofinále MČR H18,20 a MČR D18,20 
(Přibyslav 14.-20.11.2010),

- probíhá komunikace s pořadateli Šachové olympiády (Chanty Mansijsk, Rusko, 19. 9. 2010 - 4. 10. 
2010), ve spolupráci s předsedou TMK Michalem Konopkou byla zajištěna víza pro všechny české 
účastníky.  Zároveň bylo pro všechny členy výpravy zajištěno cestovní pojištění  přes odkaz na top-
pojisteni.cz ze stránek ŠSČR,

- byla na ECU zaslána nabídka ŠK Světlá n.S. na pořádání MEU mládeže 2012, 
- proběhlo  MS  do  20  let  (Chotowa  Czarna,  Polsko,  02.08.2010  -  17.08.2010),  ČR  reprezentovali 

Martina Marečková, Tereza Olšarová a Kateřina Němcová v soutěži juniorek a Cyrila Ponížil, Tomáš 
Pecha a Tadeáš Kriebel v soutěži juniorů – bez větších úspěchů,

- proběhlo MEU mládeže, ČR získala zlato zásluhou Vana Nguyena,
- probíhá rovněž ve spolupráci s koordinátorem KM pro repre mládeže P. Benčem a repre trenérem 

mládeže S. Berezjukem zajišťování  účasti  českých hráčů na MS a ME mládeže,  pořadatelům ME 
mládeže v Gruzii - byla zaslána registrace včetně platby (mimo platby za transport, která se provede až 
na místě v hotovosti). S organizátory se podařilo vyjednat částečné smazání dluhu z roku 2006 ve výši 
2.000 euro (dluh z roku 2006 činil 3.380 euro) formou slevy na poplatcích při letošní účasti. Na MS 
mládeže v Řecku - byla zaslána registrace včetně kompletní platby,

- za poslední období byly uděleny tyto tituly: WIM - Tereza Olšarová, Karolína Olšarová, FM - Josef 
Kratochvíl, Pavel Švanda, CM - Zdeněk Urban,

- se  společností  ITEA se  připravuje  letošní  výstavní  stánek ŠSČR,  letos  v rámci  úspory nebudeme 
vyrábět žádné nové informační tabule, podle posledních informací by nám v rámci reciprocity měla 
společnost  ITEA  uhradit  i  stavbu  stánku,  jedinými  náklady  by  měly  být  drobné  výdaje  spojené 
s provozem stánku a odměna vystavovatelů (2 osoby denně x 4 dny x 500 Kč/den = 4000 Kč), celková 
částka na výstavu by neměla nepřesáhnout 6000 Kč), čerpáno bude z položky rozpočtu V12.5. Další - 
Výstavy (plán 20.000 Kč),

V.  Sejkora  informoval  o  výsledcích  práce  disciplinární  komise  v kauze  odjezdu  Kateřiny  Němcové 
z Mitropa Cupu a přečetl text rozhodnutí; proběhla diskuze k tomuto tématu, především na téma výsledků 
práce disciplinární komise, úpravy legislativy a možnosti vytvoření stálé disciplinární komise. V. Sejkora 
informoval, že DK ŠSČR se nezabývala výší škody, která ŠSČR odjezdem Kateřiny Němcové vznikla, 
usnesení: VV  ŠSČR  bere  informaci  výsledky  Disciplinární  komise  ŠSČR,  ukládá  hospodáři  ŠSČR 
vyčíslit škody vzniklé odjezdem K. Němcové z Mitropa Cupu a ukládá DK ŠSČR ukončit šetření dle bodu 
II Rozhodnutí DK ŠSČR v nejkratším možném čase.
Ú02/59: vyčíslit škodu, která Šachovému svazu ČR vznikla odjezdem K. Němcové z Mitropa Cupu 2010, 
a žádat o úhradu škody – Svoboda – 30. 9. 2010,
usnesení: VV ŠSČR bere informaci ze sekretariátu na vědomí.

Informace o magazínu "V ŠACHU" na ČT4 Sport
Od poslední schůze VV ŠSČR byly natočeny a odvysílány další díly pořadu - ve 103. dílu 23. 7. 2010 byl 
expertem David Kaňovský, ve 104. díle 6. 8. 2010 Michal Konopka, ve 105. díle 20. 8. 2010 David 
Navara  (hostem  byla  1  vicemiss  ČR  Lucie  Smatanová)  a  ve  106.  dílu  3.  9.  2010  Břetislav  Modr. 
V následném 107. dílu bude expertem Jan Smejkal.
Usnesení: VV ŠSČR bere na vědomí informaci o pořadu V ŠACHU.

Informace o webových stránkách ŠSČR
Na webové stránky ŠSČR jsou průběžně doplňovány výsledky odehraných mistrovských akcí domácích i 
mezinárodních,  připravovány jsou nové tabulky pro vedoucí  soutěží družstev,  L.  Palovský informoval 
o problémech s diskuzním fórem KR.
Usnesení: VV ŠSČR bere informaci webových stránkách na vědomí.

Zápis z 59. schůze VV ŠSČR 13. 9. 2010



- 3 –
3. Zpráva o hospodaření ŠSČR 
R. Svoboda informovalo stavu hospodaření ŠSČR k 13. 9. 2010 (písemný materiál předložen při zahájení 
schůze), okomentoval jednotlivé položky čerpání, především zdůvodnil přečerpané položky a položky, 
u kterých byla částka nedočerpána. R. Svoboda informoval o kolapsu počítače na sekretariátu v Ostravě a 
navrhl zakoupit  počítač nový,  usnesení: VV ŠSČR schvaluje nákup počítače pro pracoviště v Ostravě 
v ceně do 15.000 Kč a pověřuje P. Zárubu provést výběr a následnou instalaci a zprovoznění počítače.
M. Konopka navrhl zakoupit nástěnnou šachovnici především pro účely školení trenérů, Ú03/59: zakoupit 
nástěnnou šachovnici – sekretariát – 15. 10. 2010.
V. Sejkora informoval o podílových fondech Fénix,  Ú04/59: sledovat stav financí na podílových fondech 
Fénix a v případě výhodného kurzu předložit VV ke schválení návrh na vybrání prostředků – Svoboda – 
trvale.
V Sejkora navrhl zahájit práce na návrhu rozpočtu ŠSČR 2011, informoval, že ze Sazky je nutno počítat 
s nulovým příjmem,  z Ministerstva  financí  bude  dotace  snížena  (dle  předběžných informací  o  10% a 
požádal předsedy odborných komisí  na zaslání rozpočtů odborných komisí,  Ú05/59: připravit  a zaslat 
hospodáři  R. Svobodovi  návrh rozpočtu odborných komisí  – předsedové odborných komisí  – 31.  10. 
2010.
Usnesení: VV ŠSČR bere zprávu o hospodaření ŠSČR na vědomí.

4. Informace před volbami do FIDE a ECU
Materiály  Kandidáti  na  post  prezidenta  Evropské  šachové  unie  (ECU)  a  Kandidáti  na  organizování 
Šachové olympiády v roce 2014 předloženy při zahájení schůze, v úvodním slově V. Sejkora a P. Pisk 
porovnali klady a zápory jednotlivých kandidátů na post prezidenta ECU, P. Pisk uvedl, že od A. Yaziciho 
dostal  nabídku  funkce  „tournament  director“  v ECU.  V následné  diskuzi  se  k navrženým kandidátům 
vyjádřili všichni přítomní, v následném hlasování většina členů VV přijala následující usnesení; usnesení: 
VV ŠSČR vyslovuje pro volbu prezidenta ECU podporu týmu A. Yaziciho a ukládá P. Piskovi podporovat 
tohoto kandidáta na kongresu ECU.
Stran  kandidátů  na  organizování  ŠO  v roce  2014  P.  Pisk  porovnal  obě  nabídky  a  doporučil  volit 
bulharskou Albenu, především pokud pořadatelé budou hradit pobytové i cestovní náklady, v diskuzi obě 
nabídky zhodnoceny jako dobré a uloženo hlasovat o ekonomicky výhodnější  nabídce,  usnesení: VV 
ŠSČR ukládá P. Piskovi rozhodnout po konzultaci  s M. Konopkou o podpoře jednoho z kandidátů na 
pořádání Šachové olympiády 2014 až na kongresu dle podmínek, které kandidáti nabídnou účastníkům 
(rozhodující by měla být především garance úhrady pobytových a cestovních nákladů).

5. Projednání žádosti A. Kislinského o převedení na listinu CZE
V. Sejkora informoval o žádosti na převedení Alexeje Kislinského z Ukrajinského šachového svazu do 
Šachového svazu České republiky,  připomenul  zamítavé  stanovisko TMK a STK z důvodu nesplnění 
doporučené podmínky Registračního a přestupního řádu ŠSČR, že hráč dosud nestartoval v žádné soutěži 
družstev ŠSČR jako cizinec,  usnesení: VV ŠSČR zamítá převedení Alexeje Kislinského z Ukrajinského 
šachového  svazu  do  Šachového  svazu  České  republiky  důvodu  nesplnění  doporučené  podmínky 
Registračního a přestupního řádu ŠSČR.

6. Projednání změny Soutěžního řádu ŠSČR
Návrh změny Soutěžní řádu ŠSČR vypracovaný STK ŠSČR byl přílohou pozvánky. Navrhované změny 
objasnil P. Záruba, především upozornil změnu v čl. 4 Soutěže jednotlivců. V krátké diskuzi zpřesněny 
některé formulace.
Usnesení: VV  ŠSČR  schvaluje  změny  Soutěžního  řádu  ŠSČR  v předloženém  změní  se  změnami 
projednanými a schválenými v diskuzi.
Ú06/59: zveřejnit Soutěžní řád ŠSČR na webové stránky ŠSČR – Herejk – 30. 9. 2010.

7. Příprava Mistrovství ČR v bleskovém šachu

Zápis z 59. schůze VV ŠSČR 13. 9. 2010



- 4 –
Materiál  Úvodní informace k MČR v bleskovém šachu 2010 vypracovaný P. Herejkem včetně rozpočtu 
akce rozeslán přílohou pozvánky,  informaci ústně doplnil  P. Herejk, především, že Českou televizí  je 
předběžně přislíben televizní přenos z mistrovství a že je připraven k odeslání grant na Magistrát města 
Prahy. V krátké diskuzi konstatováno, že výdajová část rozpočtu závisí především na tom, zda dostaneme 
od magistrátu příspěvek a v jaké výši.
Ú07/59: po  vyjasnění  výše  příspěvku  od  Magistrátu  předložit  ke  schválení  v STK  a  KM  propozice 
Mistrovství ČR v bleskovém šachu - Herejk - 15. 10. 2010.
Usnesení: VV ŠSČR bere na vědomí informaci o přípravě MČR v bleskovém šachu.

8. Zprávy odborných komisí
TMK
M. Konopka informoval o činnosti TMK:
- cesta  na  Šachovou  olympiád  do  Chanty-Mansijsku  je  připravena,  veškeré  náležitosti  spojené 

s přípravou byly ve spolupráci se sekretariátem vyřešeny, dojasnit se musí pouze přesný čas odletu; 
hráči i hráčky připraveni; M. Konopka dále informoval o komunikaci s MŠMT ohledně započítávání 
většího  počtu  družstev  jedné  federace  do  výsledků,  a  informoval  o  předběžném  nasazení  našich 
družstev, 

- komunikace ohledně placení trenérských titulů na FIDE byla bezúspěšná, 
- informoval o čerpání položky příprava reprezentace – 7000 Kč soustředění ženské reprezentace Jedov 

(z toho 4800 Kč fakturace pobytu a max. 2200 Kč předpokládané cestovní výdaje), 5000 Kč příprava 
Babula, 5000 Kč příprava Hráček, 4000 Kč trénink Navara (trenér Jansa), 4000 Kč trénink Láznička 
(Čučelov, Belgie), 2000 Kč relaxační pobyt Votava,  usnesení: VV ŠSČR schvaluje rozdělení částky 
27000 Kč z položky Příprava reprezentace dle návrhu TMK ŠSČR,

- M. Konopka informoval, že M. Vokáč vypracoval rozpočet školení trenérů, krátce diskutována otázka 
rozpočtu, který se týká rozpočtu 2010 i 2011, usnesení: VV ŠSČR bere na vědomí rozpočet školení 
trenérů 2. třídy s čerpáním v roce 2010 s výdajem max. 20.000 Kč s tím, že ostatní  výdaje školení 
budou součástí rozpočtu ŠSČR 2011,

- navrhl  proplatit  V.  Jansovi  cestovné  na  MS  seniorů,  kam  byl  V.  Jansa  nominován  naší  zónou, 
usnesení: VV ŠSČR schvaluje proplacení cestovného V. Jansovi na MS seniorů 2010 do maximální 
výše 5000 Kč a schvaluje úhradu této položky z rezervy Šachové olympiády.

Usnesení: VV ŠSČR bere zprávu TMK ŠSČR na vědomí.

KK
L. Palovský informoval o činnosti KK ŠSČR:
- byl  předložen  návrh  změn  Klasifikačního  řádu  ŠSČR,  krátká  diskuze  zaměřena  na  vyjasnění 

navrhovaných změn, usnesení: VV ŠSČR schvaluje změnu Klasifikačního řádu ŠSČR v předloženém 
znění, Ú08/59: zveřejnit Klasifikační řád ŠSČR – sekretariát – 30. 9. 2010,

- do databáze pro Swiss Manager jsou průběžně doplňovány nasazovací koeficienty (dle VT) pro hráče 
bez ELO (dle zasílaných evidencí z oddílu),

usnesení: VV ŠSČR bere zprávu KK ŠSČR na vědomí.

KR
L. Palovský informoval o činnosti KR ŠSČR:
- byla dokončena a implementována aktualizace (formou revize) českého rozhraní losovacího programu 

Swiss-Manageru (po počeštění turnajového webového rozhraní Chess-results a helpu pro SM to byl 
poslední krok ke kompletaci jazykového překladu pro „celý systém“ – program SM, Chess-results a 
help),

- úspěšně proběhlo školení rozhodčích 1. třídy 11. – 12. 9. 2010 v Praze – celkem 7 účastníků,
- před zahájením soutěží družstev dne 18. 9. 2010 proběhne seminář rozhodčích nejvyšších tříd v Praze 

a 19. 9. 2010 v Olomouci – bližší informace na webu ŠSČR,
usnesení: VV ŠSČR bere zprávu KR ŠSČR na vědomí.

STK
Zápis z 59. schůze VV ŠSČR 13. 9. 2010



- 5 –
P. Záruba informoval o činnosti STK ŠSČR:
- proběhla losovací schůze Extraligy družstev, byla akceptována změna termínového kalendáře: součástí 

posledního dvoukola bude i zápas soupeřů ve dvojičce, 
- připravuje se losovací schůze ligových soutěží,
- byl připraven Soutěžní řád ČR,
- informoval o problémech vzniklých při placení poplatků pořadateli do cenového fondu Grand-Prix za 

sezónu 2009/2010.
- vznesl dotaz na výši dotace na Československou extraligu družstev žen 2011 a na vypsání konkurzu; 

V. Sejkora informoval o jednání se slovenskou stranou nad výší příspěvku z jejich strany a stejnou 
částku bychom měli garantovat v rozpočtu 2011, informoval také o jednání se sponzorem Czech Real, 
který  má  zájem  o  další  spolupráci,  další  jednání  budou  probíhat,  Ú09/59: vypsat  konkurz  na 
Československou extraligu družstev žen – Záruba – 30. 9. 2010.

usnesení: VV ŠSČR bere zprávu STK ŠSČR na vědomí.

KM
Z. Fiala informoval o činnosti KM ŠSČR:
- v červenci proběhlo v Pardubicích ME juniorských družstev, zhodnocení zaslal IM Kaňovský,
- od 11. do 12.9.2010 proběhlo v Klatovech M Čech mládeže v rapid šachu, kromě drobných problémů 

s on-line přenosem bylo mistrovství na velmi vysoké úrovni,
- připravují se podzimní mistrovské soutěže – M Čech mládeže a M Moravy a Slezska mládeže a M 

Čech do 8 a 10 let,
- extraliga dorostu a národní ligy dorostu jsou rozlosovány a připraveny na zahájení,
- jsou připravovány výpravy na ME mládeže a MS mládeže,
- okomentoval nabídku ŠK Světlá n.S. na pořádání MEU mládeže 2012, 
- zhodnotil reprezentační soustředění mládeže konané v září v Ostravici,
- v rakouském Murecku proběhlo MEU mládeže; výpravu lze označit za úspěšnou, ČR získala zlato 

zásluhou Vana Nguyena do 10 let a několik dalších umístění do 10. místa, v diskuzi k tomuto bodu 
otevřena  otázka  odpovědnosti  za  zpracování  konečného  vyúčtování  a  výše  odměny  vedoucímu 
výpravy,  usnesení: VV ŠSČR schvaluje, že konečné vyúčtování MEU zpracuje vedoucí výpravy a 
konečné vyúčtování MS a ME zpracuje reprezentační trenér v rozsahu dle smlouvy reprezentačního 
trenéra,

- členové KM ŠSČR s politováním konstatují, že si někteří členové VV neváží práce s mládeží, a žádají 
o zamyšlení a přehodnocení tohoto chování,

usnesení: VV ŠSČR bere zprávu KM ŠSČR na vědomí.

9. Různé 
Termín příští schůze VV 9. 11. 2010 v Praze.

Zapsal: Petr Herejk                    Ověřil: Vlastimil Sejkora

Přílohy předávané při zahájení schůze:
- Podkladový materiál ke Zprávě o činnosti VV ŠSČR a dalším bodům VV
- Rozhodnutí Disciplinární komise ŠSČR
- Hospodaření k 13.9.2010
- Kandidáti na post prezidenta ECU
- Kandidáti na organizování ŠO v roce 2014
- Dopis Bulharského velvyslanectví s žádostí o podporu ŠO v Albeně 2014
- Stanovisko TMK ŠSČR k žádosti A. Kislinského

Zápis z 59. schůze VV ŠSČR 13. 9. 2010



- 6 –
- Stanovisko STK ŠSČR k žádosti A. Kislinského
- E-mailová korespondence M. Konopky s předsedou Trenérské komise FIDE A. Michalčišinem
- Návrh změn Klasifikačního řádu ŠSČR
-
-

Přílohy:
- Seznam úkolů a usnesení VV ŠSČR
- Aktualizovaný termínový kalendář

Seznam úkolů a usnesení VV ŠSČR:
úkoly:
Ú27/02: zlepšit grafickou a obsahovou stránku webu ŠSČR – Krejnický – průběžně plněno, 
Ú104/02: zjistit a předat na sekretariát ŠSČR spojení na šachové novináře – všichni – trvalý úkol, 
Ú26/04: zajistit vnější příjmové zdroje pro ŠSČR - úkol pro všechny – trvale,
Ú04/36: zlepšit prezentaci šachových turnajů na webových stránkách – Záruba – trvalý úkol,
Ú14/50:  před uskutečněním každé akce předložit hospodáři ŠSČR rozpočet akce a po skončení akce předložit vyúčtování – 

členové VV – trvale,
Ú03/54: projednat s ČSTV možnosti zlevnění účetních služeb – Sejkora – trvá,
Ú04/56: předložit písemně možné náměty pro projekty, na které by bylo možno získat dotace – všichni členové VV – trvá,
Ú06/57: aktualizovat dopis o možnosti spolupráce s TOP-pojištění.cz – Sejkora – trvá,
Ú13/57: připravit materiál týkající se otázky aktivního členství v souvislosti s placením krajských příspěvků – Sejkora – trvá, 

termín prodloužen do 31. 12. 2010,
Ú01/58: posoudit obě nabídky na uspořádání Šachové olympiády 2014 a předložit VV ke schválení výhodnější z obou nabídek 

– Pisk, Sejkora – splněno,
Ú02/58: zpracovat pro VV porovnání nabídek kandidátů na prezidenta ECU – Pisk – splněno,
Ú03/58: zaslat rozhodnutí o odvolání Mgr. V. Pelikána zainteresovaným stranám – Herejk – splněno,
Ú04/58: zaslat rozhodnutí o odvolání ŠK Geofin Ostrava zainteresovaným stranám – Herejk – splněno,
Ú05/58: zaslat rozhodnutí o žádosti Sokola Úsov zainteresovaným stranám – Herejk – splněno,
Ú06/58: zaslat informaci o splnění úkolu č. Ú18/56 – Herejk – splněno,
Ú07/58: připravit komplexní návrh změny Soutěžního řádu ŠSČR se všemi předběžně schválenými dílčími změnami a předložit 

jej VV k diskuzi tak, aby konečné hlasování o SŘ mohlo proběhnout na příští schůzi VV – Záruba – splněno,
Ú08/58: objednat v Havlíčkově Brodě sál pro konferenci ŠSČR 2011 – Herejk – splněno,
Ú09/58: zveřejnit Volební řád konference ŠSČR 2011 – Herejk – splněno,
Ú10/58: zjistit systém losování na Šachové olympiádě a poskytnout ho TMK – sekretariát, Palovský – splněno,
Ú11/58: vyhotovit a odeslat nesouhlasný dopis ohledně placení trenérských titulů na FIDE – Sejkora, Konopka – splněno,
Ú12/58: připravit smlouvy s hráči – Herejk, Konopka – splněno,
Ú13/58: informovat o změně termínů Extraligy družstva – Záruba, Šmajzr – splněno,
…………………………………………………
Ú01/59: zaslat reklamaci poplatků za udělení trenérských titulů na FIDE – sekretariát – 20. 9. 2010
Ú02/59: vyčíslit škodu, která Šachovému svazu ČR vznikla odjezdem K. Němcové z Mitropa Cupu 2010 a žádat o úhradu 

škody – Svoboda – 30. 9. 2010
Ú03/59: zakoupit nástěnnou šachovnici – sekretariát – 15.10.2010
Ú04/59: sledovat stav financí na podílových fondech Fénix a v případě výhodného kurzu předložit VV ke schválení návrh na 

vybrání prostředků – Svoboda – trvale.
Ú05/59:  připravit  a  zaslat  hospodáři  R.  Svobodovi  návrh  rozpočtu  odborných  komisí  –  předsedové  odborných  komisí  – 

31.10.2010.
Ú06/59: zveřejnit Soutěžní řád ŠSČR na webové stránky ŠSČR – Herejk – 30.9.2010
Ú07/59: po vyjasnění výše příspěvku od Magistrátu předložit ke schválení v STK a KM propozice Mistrovství ČR v bleskovém 

šachu - Herejk - 15. 10. 2010
Ú08/59: zveřejnit Klasifikační řád ŠSČR – sekretariát – 30. 9. 2010
Ú09/59: vypsat konkurz na Československou extraligu družstev žen – Záruba – 30. 9. 2010

Usnesení 59. schůze VV ŠSČR
VV ŠSČR bere na vědomí informaci výsledky Disciplinární komise ŠSČR, ukládá hospodáři ŠSČR vyčíslit  škody vzniklé 

odjezdem K. Němcové z Mitropa Cupu a ukládá DK ŠSČR ukončit šetření dle bodu II Rozhodnutí DK ŠSČR v nejkratším 
možném čase

VV ŠSČR bere informaci ze sekretariátu na vědomí
VV ŠSČR bere na vědomí informaci o pořadu V ŠACHU

Zápis z 59. schůze VV ŠSČR 13. 9. 2010



- 7 –
VV ŠSČR bere informaci webových stránkách na vědomí.
VV ŠSČR schvaluje nákup počítače  pro pracoviště  v Ostravě v ceně do 15.000 Kč a pověřuje P.  Zárubu provést  výběr  a 

následnou instalaci a zprovoznění počítače
VV ŠSČR bere zprávu o hospodaření ŠSČR na vědomí
VV ŠSČR vyslovuje pro volbu prezidenta ECU podporu týmu A. Yaziciho a ukládá P. Piskovi podporovat tohoto kandidáta na 

kongresu ECU
VV ŠSČR ukládá P. Piskovi rozhodnout po konzultaci s M. Konopkou o podpoře jednoho z kandidátů na pořádání Šachové 

olympiády 2014 až na kongresu dle podmínek, které kandidáti nabídnou účastníkům (rozhodující by měla být především 
garance úhrady pobytových a cestovních nákladů)

VV  ŠSČR zamítá  převedení  Alexeje  Kislinského  z Ukrajinského  šachového  svazu  do  Šachového  svazu  České  republiky 
důvodu nesplnění doporučené podmínky Registračního a přestupního řádu ŠSČR,

VV ŠSČR schvaluje změny Soutěžního řádu ŠSČR v předloženém změní se změnami projednanými a schválenými v diskuzi
VV ŠSČR bere na vědomí informaci o přípravě MČR v bleskovém šachu
VV ŠSČR schvaluje rozdělení částky 27000 Kč z položky Příprava reprezentace dle návrhu TMK ŠSČR
VV ŠSČR bere na vědomí rozpočet školení trenérů 2. třídy s čerpáním v roce 2010 s výdajem max. 20.000 Kč s tím, že ostatní 

výdaje školení budou součástí rozpočtu ŠSČR 2011
VV ŠSČR schvaluje proplacení cestovného V. Jansovi na MS seniorů 2010 do maximální výše 5000 Kč a schvaluje úhradu této 

položky z rezervy Šachové olympiády
VV ŠSČR bere zprávu TMK ŠSČR na vědomí
VV ŠSČR schvaluje změnu Klasifikačního řádu ŠSČR v předloženém znění
VV ŠSČR bere zprávu KK ŠSČR na vědomí
VV ŠSČR bere zprávu KR ŠSČR na vědomí
VV ŠSČR bere zprávu STK ŠSČR na vědomí
VV ŠSČR schvaluje, že konečné vyúčtování MEU zpracuje vedoucí výpravy a konečné vyúčtování MS a ME zpracuje 

reprezentační trenér v rozsahu dle smlouvy reprezentačního trenéra, 
VV ŠSČR bere zprávu KM ŠSČR na vědomí

Aktualizovaný termínový kalendář

09/2010
18.09.2010 Losovací schůze 1. liga Z, 2. liga A, B, C Praha

11.09.2010 - 19.09.2010 Losovací schůze 1. liga V, 2. liga D, E, F
Konkrétní datum a místo 
určí VS

18.09.2010 - 25.10.2010 MČR v šachu tělesně postižených mužů a žen Jeseník - Dětřichov
19.09.2010 - 04.10.2010 Šachová olympiáda Chanty Mansijsk (RUS)
19.09.2010 - 29.09.2010 ME mládeže 8 – 18 Batumi (GEO)
25.09.2010 - 04.10.2010 Kongres FIDE Chanty Mansijk (RUS)
25.09.2010 - 02.10.2010 OPEN Vysočina Žďár nad Sázavou

10/2010
02.10.2010 - 03.10.2010 Termín soutěží družstev mládeže  

10.10.2010 1. liga V, Z - 1. kolo
16.10.2010 - 24.10.2010 Evropský pohár klubových družstev mužů a žen Plovdiv (BUL)

17.10.2010 2. ligy - 1. kolo
19.10.2010 - 31.10.2010 MS mládeže Chalkidiki (GRE)
23.10.2010 - 30.10.2010 OPEN Liberec Liberec
23.10.2010 - 30.10.2010 Mistrovství Čech mládeže 12-16 Harrachov

24.10.2010 1. liga V - 2. kolo  
25.10.2010 - 07.11.2010 MS seniorů Arco (ITA)
27.10.2010 - 31.10.2010 Mistrovství Moravy mládeže Kouty nad Desnou

31.10.2010 1. liga Z - 2. kolo  
11/2010
06.11 2010 Extraliga - 1. kolo
07.11 2010 Extraliga - 2. kolo, 2.ligy - 2. kolo
14.11 2010 1. liga V, Z - 3. kolo

14.11.2010 - 20.11.2010 MČR juniorek a dorostenek (D20 a D18) a polofinále MČR juniorů 
a dorostenců (H20, H18) Přibyslav

14.11.2010 - 20.11.2010 OPEN Brno Brno
21.11 2010 2. ligy - 3 kolo

21.11.2010 - 27.11.2010 OPEN Jižní Čechy Český Krumlov

Zápis z 59. schůze VV ŠSČR 13. 9. 2010



- 8 –
27.11 2010 Termín soutěží družstev mládeže
28.11 2010 1. liga V, Z - 4. kolo
12/2010

02.12.2010 - 25.12.2010 MS žen Hatay, Turecko
04.12.2010 Extraliga - 3. kolo  

04.12.2010 - 11.12.2010 OPEN Plzeň Plzeň
05.12.2010 Extraliga - 4. kolo, 2. ligy - 4. kolo  
12.12.2010 1. liga V, Z - 5. kolo  
18.12.2010 MČR v bleskovém šachu Praha
01/2011

07.01.2011 - 14.01.2011 OPEN Praha Praha
08.01.2011 Extraliga - 5. kolo
09.01.2011 2. ligy - 5. kolo
15.01.2011 Ligy mládeže

15.01.2011 - 22.01.2011 OPEN Mariánské Lázně Mariánské Lázně
16.01.2011 1. liga V, Z - 6. kolo
22.01.2011 Extraliga - 6. kolo
23.01.2011 Extraliga - 7. kolo, 2. ligy - 6. kolo
30.01.2011 1. liga V, Z - 7. kolo
02/2011
06.02.2011 2. ligy - 7. kolo

12.02.2011 - 19.02.2011 OPEN Nový Bor Nový Bor
13.02.2011 1. liga V, Z - 8. kolo
20.02.2011 2. ligy - 8.kolo
27.02.2011 1. liga V, Z - 9. kolo
03/2011
05.03.2011 Extraliga - 8. kolo  
06.03.2011 Extraliga - 9. kolo, 2. ligy - 9. kolo  

12.03 2011 - 19.03.2011 Mistrovství ČR mládeže konkurz
20.03.2011 1. liga V, Z - 10. kolo  

21.03.2011 - 03.04.2011 ME jednotlivců a žen Aix-les-Bains, Francie
27.03.2011 2. ligy  10. kolo  
04/2011
03.04.2011 1. liga V, Z - 11. kolo
10.04.2011 2. ligy – 11. kolo

16.04.2011 - 17.04.2011 Termín soutěží družstev mládeže
16.04.2011 Extraliga - 10. kolo
17.04.2011 Extraliga - 11. kolo

26.04.2011 - 04.05.2011 Mistrovství Evropy seniorských družstev Kalithea (GRE)
05/2011

12.05.2011 - 20.05.2011 MČR mužů, žen a juniorů konkurz
28.05.2011 - 29.05.2011 MČR družstev starších žáků konkurz

květen/červen ČS Extraliga žen konkurz
06/2011

18.06.2011 - 19.06.2011 MČR družstev mladších žáků konkurz
08/2011

02.08.2011 - 11.08.2011 Mistrovství EU mládeže Mureck (AUT)
09/2011

10.09.2011 - 21.09.2011 Mistrovství Evropy mládeže (8-18) Albena (BUL)
23.09.2011 - 01.10.2011 Evropský pohár klubových družstev mužů a žen Rogaska Slatina (SLO)

11/2011
02.11.2011 - 12.11.2011 Mistrovství Evropy družstev Heraklion (GRE)
12.11.2011 - 22.11.2011 MS mládeže Rio de Janeiro (BRA)

Zápis z 59. schůze VV ŠSČR 13. 9. 2010



- 9 –

Zápis z 59. schůze VV ŠSČR 13. 9. 2010


